
-.-

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

cad
CI

Cererea Ofertei de Preturi

Aprob:
I)irectorul al IMSP SCBI

ergiu Vasilifa

Denumirea autorititii contractante:
rca

2. IDNO: 1003600132121
3. Adresa: Municipiul Chiqindtr bd' $tefan cel Mare 163

4. Numlrul de telefon lfaxz (022) 24-21-71

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: tomaciorba@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul ladocumentafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in sIA RSAP

T. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de actii'itate (dacd este cazul,

men{iunea ci autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci
achizi{ia imptici o alti formi de achizi{ie comunl)

g. procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoriti{ii contractante : |}A
Link-ut citre planul de achizi{ii publice publicat: 

- '
https ://tomaciorba.md/index.php? go=page&p=1 85

9. Cumpiritorul inviti operatoriiiconomici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile' si- 
p"*fi,fee la procedo.u d. achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
dlo

Cod
CPV

Denumirea serviciilor de

proiectare sau de lucrlri
solicitate

Unitatea
de

misurl

Cantita
tea

Specificarea tehnicl
deplini solicitati,

Standarde de

referin{I

Valoarea
estimati

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

I 452000

00-9

Renaratia sectiei

ryd.iodiaenoQtiq in cadrul
institutiei IMSP SPitalul

Clinic de Poli Infectioase

"Toma CIORBA" pentru

anul 2022.

buc 1 Conform caietului de

sarcini

I 222500.00

Informa{ie financiari: Sursa de finanfare: Ministerul Sdnbtdlii al RM.

10. in cazul in care contractul este impdrfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

1 2l,, Term'ehii.pi, eon diliile de livrare/prestate/executare s olicit*ii: 60'zit "
13. Re'mediereaviiciiloi ascunse qi a difectelor -7 zile.



/

14. I'ermenul de valabilitate a contractului : 31.12.2022.

15. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejatl (dup5 caz): Nu

16. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

17. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazd informafiile solicitate
DUAU, documenta

Nr.
Denumirea

documentului/cerinfelor
:*

Cerere de participare Cornpletatd conform anexei nr. 7 din Documentalia stanc.lard
pentru realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin
Ord inu I Mi nisterului F i nanfelor, confi rmatd prin apl i carea
semnlturii electronice ofertantului:

da

Declaraf ie privi nd valabi litatea
ofertei

Completati conform anexei nr. 8 din Documenta{ia stanclard
pentrlr realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatl prin
Ordi nu I Min i sterulu i Fi nan{e lor, confi rmatd prin aplicarea
semndturi i electron ice ofertantului:

da

Garanlia pentru ofert6, 1o/o in cazul garan{iei pentru ofertb emise de o bancd.oto.r.itfi-
completatd conform anexei nr. 9 din Documenta{ia standard
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii
aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 din
15.09.2021, confirmati prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului; -in cazul garan{iei pentru ofertd prin transfer la
contul autoritAtii contractante (IMSP SCTO) * Ordin de plat6 _
comp letat conform urmdtoarelor date bancare: Benefi ciarul
pldfii: IMSP SCTO

Denumirea Bdncii: BC'Moldindcombank,'SA filiala ."REMIZ,,

Codul fiscal: I 0036001 50598

IBAN: MD36ML00000000225 1 617 418

nota "ln dispozitia de plata (se va indica numlrul procedurii de
achizilie publicd)", copia ordinului . confirmati prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului se va ataga in SIARSAp la
procedura vizatd.

da

GRAFIC DE EXECUT'ARI]
A LUCRARILOR

Completatb conform anexei nr. l0 din Docu*entiliiitandard
pentrlr realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finanlelor, confirmati prin aplicarea
semndturii electronice ofertantului:

da

DECLARAfIE privind
experienta similar[

Completat[ conform anexei nr. 1 2 din OoCumentatiiltanaarO
pentru realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobat[ prin
Ordinul Ministerului Finan{elor, confirmat[ prin aplicarea
semndturi i electron ice ofertantulr.r i;

da

DECLARATIE privind lista
principalelor lucrdri executate
in ultimul an de activirate

Completatl conform anexei nr, l3 din Oocrren-u1iu standard
pentru realizarea achiziliilor publice lucriri aprobatd prin
Ord in ul Ministerul ui F i nan{elor, confi rmat6 prin aplicarea
semndturii electron ice ofertantului;

da



fffi--
dotdrile specifice, utilajul qi

echipamentul necesar pentru

indepl in irea corespunz[toare

contractului

Completati confotm anexeinr. l4 din Documentatia standard

pentru realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin

OrdinuI ir4inisteruIui Finan[elor, confirmatd prin aplicarea

semndturi i electron ice ofertantulu i ;

da

DECLARATIE privind
personalul de specialitate

propus pentru implementarea

contractului

Cornpletatd conform anexei nr. l5 din Documentafia standard

pentrlr realizarea achiziliilor publice lucrdri aprobati prin

Ordinul Ministerului Finanlelor, confinnatd prin aplicarea

semndturi i electron ice ofertantului ;

da

AVIz Completatd conform anexei nr.22 din Documentatia standard

pentru realizarea achiziliilor publice lucr6ri aprobat6 prin

Ordinul Min i sterului F inanfelor, confi rmatd prin aplicarea

semnituri i electron ice ofertantului ;

da

Formularul devizulului de

cheltueli

confi nnat6 pri n ap I icarea semndturi i e lectronice ofertantu lui ; dq

Propunerea tehnicd
(specificalii tehnice)

Gmpletatd conform anexei nr.22 din Documenta{ia standard

pentru realizarea achiziliilor pr"rblice de bunuri 9i servicii

aprobatb prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 1 15 din

15.09.2021, confirmatd prin aplicarea semniturii electronice a

ofertantului;

da

Propunerea financiard
(specificaliide pre!)

Completatd confom anexei nr. 23 din Documentafia standard

pentru realizarea achizi{iilor publice de bunuri 9i servicii

aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 din

15.09.2021, confirmatd prin aplicarea semniturii electronice a

ofertantuluil

da

Document Unic de Achizilii
European (DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic

de achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului
F i nanlelor nr. 7 212020, confi rmat prin apl icarea semndturi i

electron ice a ofertantului;

da

Dovada inregi stririi persoane i

juridice, in conformitate cu

prevederile legale din lara in
care ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sau Extras din

Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic

nerezident in Republica Moldova va prezenta documente din lara
de origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori
apartenenla din punct de vedere profesional) - copie - confirmat
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

du

Raportu I fi nanciar/S itualia
financiari

Declaralie care va include informa{ia privind numele, prenumele

qi codul personal sau, dupd caz, informafia privind denumirea

companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului

economic ofertant, confirmat prin aplicarea semnlturii
electronice a ofertantu lui ;

du

Certificat de atribuire a

contului bancar

Copie - confirmati prin aplicarea semndturii electronice a

ofertaritului;
da



,claraf ie privind confi rmarea

lentitati i benefi ciari lor
efectivi ;i ne?ncadrarea

acestora irr situaf ia

condamndrii pentnt
participarea la activit6li ale
unei organizafii sau grupdri
criminale, pentru corupfie,
fraudd Ei/sau spdlare de lrani

Se va prezenta ctercatre otelran@in
termen de 5 zilg de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de
achizilie publicd, in adresa autoritdlii contractante (lMSp SCTO)
gi Agen{iei Achizilii Publice, conform modelului aprobat prin
Ordi nu l M i n isteru l u i F i nan{elornr . 1 4 5 12020. Confirmata prin
aplicarea semndturii electron ice.

da

uaranue oe Duua execu{re )70
(se va prezenta la momentul
incheierii
contractului/contractelor de
achizilii publice

- in cazul in care este emisd de o bancd comerciald - completatd
conform anexei nr. l0 din Documentalia standarcl pentru
realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 din 15.09.2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii gi gtampilei ofertantului; -
in cazul transferului la contul autorititii contractante (lMSp
SC'|O) - completatd conform urmdtoarelor date bancare, prin
apIicarea semndturii gi gtampilei ofertantului: Beneficiarul pldJii
IMSP SCTO

Denumirea Bdncii: BC'l\4oldindcombank"sA fi Iiala ..REMIZ,,

Codul fiscal: 10036001 50598

IBAN: MD36ML00000000225 1 6l 7 4l 8

da

Cerinte obligatorii Operatorii economici la solicitare vor prezenta mostre qi alte
clarificiri asupra ofertei in termen de 72 de ore

da

18. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: nu este cazul

l9.Termenu|degaranfieatuc"a.iiliffiilor.24.lunieinrnomentuI$emn*fii
actului de recep{ie finall a lucririlor.

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specificati daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici):

21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica(i dupd caz): nu
22, Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pretper lol

itate cu criteriile de atribui
23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

precum qi ponderile lor:

24.Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelorz Data; conform platformei SIA RSA\
25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de partilipare: 

"

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA
RSAP

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile
27. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
28. Ofertele intirziate vor li respinse.

Not'.t

d/.
.:t

I cel mai mic pre{ per lot qi in conformitate cu criteriile de atribuire,
stabilite de citre autoritatea contractanti



29. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii silu reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe Ia cleschiclerea ofertelor,
cu excep(ia cazului ctnd ofertele aafost tlepuse prin sIA *RSA?".

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate oiertele sau cererile de participare:
Limba de stat - RomflnI

31. Respectivul contract se ref'eri la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
IJniunii Buropene: nu

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenfia Nafionall pentru Solufionarea Contesta{iilor

Adresa: mun. chiqiniuo bd. $tefan cel Mare qi sfflnt nr.l24 (et.4), MD 2001;

Tel/Far/em ail:022-820 652, 022 820-65 l, se4e$a!!@alse€d

33. Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful
respective (daci este cazul): nu este cazul

34. ln cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

35. Data publiclrii anunfului cle inten{ie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat
un astfel de anunf:

36. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Data: conform platformei
SIA RSAP

37.
36.in cadrul procedurii de achizi{ie publicr se va utiliza/accepta:

37. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

38. Persoani de contact: 069106896
39. Alte informafii relevante:

r,,}
Conducitorul grupul u, O"ru"r pinzari Marin

.:=
:i i:::i

depunerea electronicd a ofertelor sau a cereiilor de
participare

Se va utiliza

sistemul de cornenzi electronice Se va utiliza

f'acturarea electronicd Se va utiliza

plAtile electronice Se va utiliza


